
 

Město Chýně 

 

Město Chýně T +420 311 670 595 IČO 00241296  
Hlavní 200 E mu@chyne.cz DIČ CZ00241296  
253 03  Chýně W www.chyne.cz DS bvpbrux 1 / 2 
 

Zastupitelstvo města Chýně 

Obecně závazná vyhláška o místním 
poplatku z pobytu 

Zastupitelstvo města Chýně na svém zasedání dne 5. 6. 2024 usnesením č. UZ-41-5/24 se usneslo 
vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) a § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Město Chýně touto vyhláškou zavádí místní poplatek z pobytu (dále jen „poplatek“). 

1.2. Správcem poplatku je Městský úřad Chýně1. 

2. Předmět, poplatník a plátce poplatku 

2.1. Předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů u 
jednotlivého poskytovatele pobytu. Předmětem poplatku není pobyt, při kterém je na základě 
zákona omezována osobní svoboda, a pobyt ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové 
péče, pokud je tento pobyt hrazenou zdravotní službou podle zákona upravujícího veřejné 
zdravotní pojištění nebo pokud je její součástí, s výjimkou lázeňské léčebně rehabilitační péče2. 

2.2. Poplatníkem poplatku je osoba, která ve městě Chýně není přihlášená (dále jen „poplatník“)3. 

2.3. Plátcem poplatku je poskytovatel úplatného pobytu (dále jen „plátce“). Plátce je povinen vybrat 
poplatek od poplatníka4. 

3. Ohlašovací povinnost 

3.1. Plátce je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů od zahájení činnosti 
spočívající v poskytování úplatného pobytu.  

3.2. Změnu údajů uvedených v ohlášení je poplatník povinen nahlásit správci poplatku do 15 dnů ode 
dne, kdy nastala5. 

3.3. Poplatník v ohlášení uvede údaje předepsané správcem poplatku potřebné pro správu poplatku6 
v souladu se zákonem7. 

 
1 § 15 odst. 1 zákona 
2 § 3a zákona 
3 § 3 zákona 
4 § 3f zákona 
5 § 14a odst. 4 zákona 
6 § 126 daňového řádu 
7 § 14a odst. 2 a 3 zákona 

mailto:mu@chyne.cz
https://www.chyne.cz/


 

Město Chýně 

 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu 2 
 

4. Evidenční povinnost 

Evidenční povinnost plátce, včetně povinnosti vést evidenční knihu, upravuje zákon8. 

5. Sazba poplatku 

Sazba poplatku činí 20 Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. 

6. Splatnost poplatku 

Plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do 15. dne následujícího čtvrtletí. 

7. Osvobození 

Od poplatku z pobytu jsou osvobozeny osoby vymezené v zákoně9. 

8. Přechodné ustanovení 

8.1. Plátci, kteří splnili ohlašovací povinnost podle dosavadních právních předpisů, ohlášení dle bodu 
3.1. vyhlášky nepodávají. 

8.2. Poplatkové povinnosti vzniklá ve splátkovém období, které začalo před účinností této obecně 
závazné vyhlášky, se posuzují podle dosavadních právních předpisů. 

9. Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 1. 1. 2025. 

V Chýni dne 
 
 
 
 
 

 V Chýni dne 

Marcela Czerwinski, v.r. 
místostarostka 

 Mgr. Anna Chvojková, v.r. 
starostka 

 

 
8 § 3g a § 3h zákona 
9 § § 3b zákona 


